·--:

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Ao
Excelentíssimo Senhor
ELIAS CHEDIEK

PROJETO DE l Ei n•

Presidente da Câmara Municipal
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 02 de outubro de 2015

205 li~·~ t~ J ~ ~

Pelo presente, nos termos do artigo 72 da Lei
Orgânica do Município de Araraquara, temos a honra de encaminhar para
apreciação dessa Ilustre Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei.

A intenção desta propositura é homenagear o
saudoso VALMIR APARECIDO CAMBACIM, também conhecido como Ml,
atribuindo seu nome a Academia ao Ar Livre, instalada na Área de Lazer Elisandro
Anton io Bitencourt Hildo "Xaxá", localizada no bairro Jardim das Hortênsias, neste
município.

Segue em anexo breve relato da trajetória de vida do
homenageado e cópia da certidão de óbito.

Tendo em vista a finalidade a que o Projeto de Lei se
destinará, entendemos estar plenamente justificada a propositura do mesmo que,
por certo, irá merecer o beneplácito desta Casa de Leis.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossa
Excelência e nobres Vereadores, os protestos de nossa elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

~~-'-
MAR'cELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

.~

s~ -<J\
G•
( h ...... .....
\~\

t...:•
•:S:• .......
U\
(~1

•SI
..{~

....... ,.....
<J\

~
'::::i
8.

í.
~
~

~
B

~
~

I

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

PROJETO DE LEI Nº 205 liA 11"" q - ~ "''}
j s ~:1'

Denomina Academia ao Ar Livre
VALMIR APARECIDO CAMBACIM- Ml e
dá outras providências.

Art. 1º Fica denominada VALMIR APARECIDO
CAMBACIM - Ml, a Academia ao Ar Livre, instalada na Área de Lazer Elisandro
Antonio Bitencourt Hildo "Xaxá", localizada no bairro Jardim das Hortênsias, neste
município.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 02 (dois) de outubro de 2015
(dois mil e quinze).

\
~é' __ _

MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

Valmir Aparecido Cambacim- Mi

Nascimento: 20 de Agosto de 1969

Naturalidade: Araraquara/SP

Pais: Manoel Alves Leite Cambacim e Nadir Batista Cambacim

Irmãos: Valdeilto Emerson Cambacim, Valdemir Donizete Cambacim,Vagner
Dejair Cambacim, Senivaldo dos Santos e lvanete do Carmo Cambacim.

Esposa: Benedita Valdinéia Ribeiro Cambacim

Filhos: Renan Cleber Cambacim

Escolaridade: Ensino Médio E.E Jd Tamoio

Trabalho: Borracharia Mazaropi e ArsserloMital

Futebol: Futebol Clube CTA, Esport Clube Mazaropi

Faleceu em 29 de Fevereiro de 1996

~1'- -~ .. ~~~

, .. --:~'

·, : ; . V,!t ' 1.~4 .• . ••.•• " " "" ,,
S!l:·~ lf':{'!hldo:. rda ~:'l ,l r: Q . m~~\X,.e, c;;.:t;:vJ,;,..; ' ,I/ V/1 . tJ.' . ' ...
, Y .' A "! ~"''' ' l . ' , 9 . , ' ' ' ,
l')j l lõ , C fN : ~- . p te C. ." """ .. . . . . . , \V . ~ : ·~~, ; · \i..il..~~: f · : ·;,:~ ,:;,,..~ ,. r0«;'Y· . ;, + ,_, •• :.:;,f:.;,,eJ>2 .. i',·

· «-~ . . ,.·.:::~;:r~~~:~~~ .

, . 't _:• >; ''•-.....,..,·:

'·u

. ' ~ < ; ~-
.-; i~

~,.,·\:f

·· !<! ':,t{irl;

:f r '' \'+

~ I ' '

;·:: .·~·''!. ' ~'.' d ,~ .; ~'·

CARTÓRIO DO REGISTRQ.,CIV1L oAS .. PESSOA$ .. NA
]!! SUBDISTRITO •: ~ · COMARCA 'OE ,ARA'RAQUAÂA ;; '> ESTAOO~J

' ""'" M~~·i« .• ······ ~.,r. &".;wi~~ut~ffl JJ'~;::!·!;;::~~~ #~I
.: > :• ~-

. !>'I! ~ .

u : .. :> •··

.. :
.l h c d- ~:; ..

! <:'• . ~':;~ h~~:~. ,;. - ~:·-~ ~{- ~'," -~f ~~~

~d~2~~~~u,~i~;~~rr~~~;.rrti~l~~~~i·!~f~m~tr:~~f~~~~;~~~~
' ~~tf~i~~~:::·:~~:;i:§,;~~~~~~~ ~~:. ~ig:,~ ::!~!,;;•D:,:;:i !:1!

.,.

... :·~ .. ~-·

··~ .. . ,_;, -:. .. ,;.
....

1/f •••• ·.,,. ~ ·.• · ,;. •••• ~-· •.•• : •

·,. " "
:·<· ,.,

-.}.·
~· ·

.. ~ . ,..· ·-- ~· · · ; · , ..... . )',

lf
0 ,,,: ·

· ,.

·t}
.;;

-~ ;~-,; >f
..... -::.-:0 •' • : ·~

•'

;:- ' '

,: ~ _; :. • ' •':·,.,,. _~ i• ~ ::· !' ·; • .',_.:

•• ; . ..;. . ,;:. ' .~ '! ';. ~ ·· .·:> · -· · . -~ ,. ,,

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

DESPACHOS

Processo"º . 2 6 9 /15

Recebido em: 06 de ouj9';o de 2015.

BEIUO liii~~~~ALCANTI
Diref{ Legislativo

Julgado objeto de deliberação. Às Comissões
competentes.

Araraquara, 06 de outubro de 2015.

ELIAS CHEDIEK
Presidente

Marcelo R. D. Cavalcanti

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

Nobres Edis,

Marcelo R. D. Cavalcanti
terça-feira, 6 de outubro de 2015 15:02
Vereadores
03 (três) projetos do Executivo Municipal
1 - Denomina Academia ao Ar Livre Benedicto Ferreira Dias.doc; 2 - Denomina
Academia ao Ar Livre Jeferson de Oliveira Tavares.doc; 3 - Denomina
Academia ao Ar Livre Valmir Aparecido Cambacim Mi.doc

Anexo 03 (três) projetos do Executivo Municipal.

Atenciosamente,

Marcelo Roberto Dispeiratti Cavalcanti
Diretor Legislativo
Câmara Municipal de Araraquara
e-mail: marcelo@camara-arq.sp.gov.br
(16) 3301-0625 - (16) 99116-6614 ou
(16) 99795-7177

i
-··

1